



Det kræver en gennemtænkt organisering, når 73 familiemedlemmer ud af godt 80 samles til Dinsen-træf på Holmsborg.

73 til Dinsen-træf på Holmsborg

Familien deles op i rødt, blåt og grønt hold, når kartoflerne skal skræbes. Der skal mange kartofler til at mætte familien Dinsen.

Og det kræver en gennemtænkt organisering, når 73 familiemedlemmer ud af godt 80 er samlet til Dinsen-træf på Holmsborg denne weekend.

- Det startede oprindeligt med, at vi samledes på lejrskolemanér, da vores mor fyldte 75, og igen da hun blev 80 år. Det var en stor succes, så nu samles vi igen, fortæller Tyge Dinsen, som er en af sønnerne i søskendeflokken på seks.

Familien stammer fra Mors, hvor den voksede op i en flok - oprindeligt på otte børn. De tilbageværende seks søskende er spredt for alle vinde i både Dan-

mark og Norge, men de har altid været gode til at holde kontakten ved lige. Og den tradition vil de gerne bevare gennem generationerne: - Nu sætter den ældre generation gang i traditionen med familietræf, så må det være op til den yngre at holde den ved lige, siger Tyge Dinsen fra Holstebro. Det er hans søster og svoger, Lene og Hans Jørn Hansen fra Herning, der har taget initiativ denne gang.

De første skridt til arrangementet blev taget allerede for et år siden, hvor hvert familiemedlem fik et personligt brev, så de havde mulighed for at organisere deres ferie derefter.

Nogle familiemedlemmer fra Norge kombinerer arrangementet med en tur rundt i Danmark.

En anden har tilpasset sin ferie, så hun kan komme hjem fra Østtimor, hvor hun arbejder som læge. Så det er ikke tilslutning, der mangler.

- Men vi har et problem med plads. Det er ikke nemt at finde et sted, hvor vi kan være så mange mennesker, siger Tyge Dinsen.

Formålet med Dinsen-træffet er at øge samværet i familien på tværs af generationerne:

- Selv om vi naturligvis kender vores familie, er det rart at sætte ansigter på - i stedet for bare at kende sit stamtræ. Vi søskende har altid haft meget kontakt med hinanden, og det samme har børnebørnene. Alligevel kan det være lidt svært at genkende de yngste i familien. De skal helst komme sammen med deres for-

ældre - så ved man, hvem de

I løbet af weekendarrangementet, som startede i torsdags og slutter i dag, lørdag, gennemføres en lang række aktiviteter på Holmsborg.

Der er blandt andet arrangementer for de forskellige aldersgrupper og en fodboldturnering.

Men der er også uddelegeret en række opgaver til familiemedlemmerne. Nogle stiller med getøj og kage til kaffen. Andre skal holde festtale eller agere toastmaster.

- Vi havde festmiddag torsdags aften. Da kunne vores far være fyldt 100 år, siger Tyge Dinsen, der haster videre for at give en hånd med i køkkenet, hvor man som nævnt er delt op i hold for klare kartoflerne...

En værre op